
 

Protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  

z dnia 26 listopada  2025 r. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz Wójt 
Gminy – p. Roman Trzęsimiech, Skarbnik Gminy – p. Agnieszka Kostyk, Sekretarz Gminy – p. 
Ewelina Mulka.  

Porządek obrad:  
1. Analiza wniosków złożonych do budżetu Gminy na 2026 rok. 
2. Omówienie projektu budżetu Gminy na 2026 rok oraz projektu WPF na lata 2026-2030 
oraz wydanie opinii do w/w projektów. 
3. Wolne głosy i wnioski. 
4. Zakończenie. 

Ad. 1  
Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika gminy o przedstawienie wniosków do budżetu 

Gminy na 2026 rok.  

Skarbnik Gminy przestawiła wnioski, które wpłynęły do budżetu gminy na 2026 rok 

i poinformowała, które zostały wpisane w projekt budżetu na 2026 rok.  

 

Skarbnik Gminy dodała, że na posiedzeniu Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska padła 

propozycja, aby podnieść ekwiwalent dla strażaków OSP do kwoty 26,00 zł.  

Radny Michał Mulka dopytywał o środki przeznaczone dla jednostek OSP. Dodał, że pula 

środków jest ogólna oraz dopytywał, w jaki sposób są weryfikowane wnioski jednostek o 

zakup wnioskowanych potrzeb.  

Pan Wójt odparł, że pracownik merytoryczny weryfikuje wnioski jednostek.  

Radny Michał Mulka dopytywał o środki na oświetlenie uliczne. Pan Wójt odpowiedział, że 

jest kilka lamp, które wymagają zmiany. Dodał również, że Gmina będzie starać się o 

dofinansowanie, jeśli będzie taka możliwość.  

Radny Michał Mulka dopytywał także o ilość psów, które znajdują się w schronisku Azorek, 

czy gmina posiada informacje o ilości psów z innych gmin. Pani Skarbnik odpowiedziała, że 

gmina już nie otrzymuje informacji o ilości psów z innych gmin. Dodała również, że gmina 

posiada abonament na 27 psów.  

 

Nie zgłoszono więcej pytań.  

 

Ad. 2  

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt budżetu Gminy na 2026 rok.  

Radny Michał Mulka dopytywał o deficyt budżetu Gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że 

powodem jest mniejsza kwota dochodów majątkowych, gdyż gmina pozyskała mniej 

dofinansowań na 2026 rok. Wydatki majątkowe i bieżące wzrastają. Największy wpływ na 

wzrost wydatków mają wynagrodzenia.  



Radny Michał Mulka dopytywał czy wzrost wynagrodzeń dotyczy wszystkich jednostek gminy. 

Pani Skarbnic odpowiedziała, że główny wpływ mają placówki oświatowe. W placówkach jest 

mniej dzieci, co powoduje mniejsze środki z subwencji oświatowej.  

Radny Henryk Szrama zwrócił uwagę, że pomimo zmniejszonej liczby dzieci w placówkach, 

gmina nie podjęła kroków, aby zmniejszyć wydatki.  

Radny Jacek Wrembel podjął temat płatności za dyżury w przedszkolach. Dodał ,ze w innych 

gminach rodzice płacą przed danym dyżurem za pobyt dziecka w placówce, natomiast w 

przedszkolach na terenie gminy Ryczywół rodzice płacą po dyżurze. W przypadku, gdy rodzic 

nie przyprowadzi dziecka, pomimo zapisania go na listę, nie ponosi kosztów. Skarbnik gminy 

opowiedziała, że prowadzono prace nad wprowadzeniem takiej zmiany, jednak zmiana nie 

została wprowadzona.  

Radny Michał Mulka dopytywał, czy w ramach pomocy dla Ukrainy, obywatele zamieszkający 

na terneie gminy dostają nadal środki z budżetu państwa. Skarbnik odpowiedziała, że 

otrzymują środki z GOPS. Jednak gmina do tego nie dopłaca.  

Radny Leszek Malmur podjął temat dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Ryczywole. Pan 

Wójt odpowiedział, że zwiększenie dotacji spowodowane jest obchodami 600-lecia 

Ryczywołu.  

Wójt Gminy omówił plan obchodów 600-lecia.  

Radny Michał Mulka poruszył temat projektu Kolej +.  

Wójt odpowiedział, że urząd nie otrzymał żadnej informacji, co dalej z projektem.  

Radny Henryk Szrama wypowiedział się, że w momencie podejmowania decyzji o udziale w 

projekcie,  Rada i Wójt byli do tego projektu sceptycznie nastawieni, jednak wyłączenie się 

jednej z gmin, spowodowałby upadek całego projektu.  

 

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła wydatki majątkowe w projekcie budżetu Gminy na 

2026 rok.  

 

Poruszono temat oznakowania na wjeździe do Ryczywołu, od strony Gorzewa.  

 

Przewodniczący Komisji odczytał opinie komisji tematycznych w sprawie projektu budżetu na 

2026 rok. Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych złożyła 

wniosek o przesunięcie środków: zmniejszenie środków na remont remizy OSP Skrzetusz, 

zabezpieczenie środków na budowę przepustu na drodze w miejscowości Skrzetusz.  

Wójt Gminy wypowiedział się na temat przepustu w Skrzetuszu.  

 

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przesunięciem środków:  

4 głosy za, 0 wstrzymujących, 0 przeciw.  

  

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu ze zmianami:  

4 głosy za, 0 wstrzymujących, 0 przeciw.  

 



Ad. 3  

Brak wolnych głosów i wniosków.  

 

Ad. 4  

Przewodniczący Komisji Michał Mulka podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 

posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: Andżelika Kasperska  

 

 

 

 

 

 

 

 


